湖北広域行政事務センター火葬場管外使用料の改定について（お知らせ）

センターでは、火葬場利用者への適正な利用者負担を求めるため、火葬場の管外使用料を

下記のとおり改定することとなりましたのでお知らせします。

   改定前

改定後

２．施行期日 令和７年６月１日から適用します。

区分 単位
金額

備考
管内 管外

13歳以上の者 １体 20,000円 100,000円

13歳未満の者 １体 15,000円 75,000円

死産児 １胎 6,000円 30,000円

産汚物及び人
体の一部等

１件 6,000円 30,000円

区分 単位
金額

備考
管内 管外

13歳以上の者 １体 20,000円 160,000円

13歳未満の者 １体 15,000円 120,000円

死産児 １胎 6,000円 48,000円

産汚物及び人
体の一部等

１件 6,000円 48,000円